
Sestavil: Statutární orgán:

Ing. Olga Molnárová Ing. Josef Smetana

tel: 732 707 621

za období od 1.1.2016 do 31.12.2016

Datum sestavení: 31.3.2017

Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R K A

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.7.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

31.12.2016
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Místní akcní skupina Dolní Morava, z. s.ˇ

Namestí 177´ ˇ
Lanzhotˇ

2 6 6 6 7 4 0 1 69151

3 560 3 560

242 242

0 0

0 0

0 0

72 72

170 170

0 0

0 0

3 318 3 318

0 0

0 0

0 0

3 121 3 121

0 0

0 0

197 197

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

  

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

230 235

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

52 71

42 61

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem            (součet B.IV.1. až B.IV.8.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

  

0 0

0 0

0 0

10 10

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

177 163

163 158

0 0

14 5

0 0

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

0 0

3 790 3 795



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

  

3 456 3 535

4 271 4 271

4 234 4 234

37 37

0 0

-815 -736

-22 79

0 0

-793 -815

334 260

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

14 260

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 155

0 45

0 0

0 11

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.3.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

  

9 17

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

5 32

0 0

320 0

0 0

320 0

3 790 3 795

31.3.2017

spolek Ing. Olga Molnarová ´

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ Ing. Josef Smetana



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2016

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Místní akcní skupina Dolní Morava, z. s.ˇ

Namestí 177´ ˇ
2 6 6 6 7 4 0 1 Lanzhotˇ

69151

395 395

88 88

0 0

0 0

1 1

6 6

300 300

0 0

0 0

0 0

0 0

1 055 1 055

811 811

244 244

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

4 4

2 2

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

2 2



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

26667401

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

20 20

20 20

0 0

0 0

1 475 1 475



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

26667401

999 999

999 999

196 196

0 0

120 120

76 76

304 55 359

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 499 55 1 554

24 55 79

24 55 79

31.3.2017

Cinnosti ostatních organizací sdruzujících osoby zˇ ˇ



za období od 1.1.2016 do 31.12.2016

P Ř Í L O H A   
K   Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R C E

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.



1

Firma:

IČ:

Založení / Vznik:

Sídlo:

Právní forma:

Spisová značka:

Hospodářský rok:

Předmět podnikání:

2

2.1

3

Účel účetní závěrky

Účetní závěrka je sestavována jako řádná.

Popis účetní jednotky

Informace o použitých účetních metodách, obecných 
účetních zásadách a způsobech oceňování

Významné události mezi datem účetní závěrky a datem, ke 
kterému jsou výkazy schváleny k předání mimo účetní 
jednotku

Místní akční skupina Dolní Morava, z.s.
26667401

11.6.2004

69151 Lanžhot, Náměstí 177/2

spolek
č.j.:VS/1-1/57631/04-R seznamu občanských sdružení vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR

Pokud není uvedeno jinak, jsou částky v příloze k účetní závěrce uvedeny v celých tisících CZK.

1.1.2016 - 31.12.2016

Podpora rozvoje regionu

Mezi datem účetní závěrky a datem sestavení výkazů nedošlo k žádným významným událostem.

Použité účetní metody mající významný vliv pro posouzení situace podniku 
a jejich změny

Příloha k účetní závěrce společnosti Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

2



Příloha k účetní závěrce společnosti Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

A.

A.I

Zůstatek

Netto hodnota 
k 31.12.2016

169 596

71 792

241 388

A.II

Zůstatek

Netto hodnota 
k 31.12.2016

3 121 468

197 000

3 318 468

B.

B.II.

Zůstatek

Netto hodnota 
k 31.12.2016

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Aktiva

Položka rozvahy

Dlouhodobý majetek

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Stav k 31.12.2015
Stav k 31.12.2016 3 318 468

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Celkem

Položka rozvahy

3 318 468

Pohledávky

Stav k 31.12.2016 72 300
Stav k 31.12.2015 52 800

Položka rozvahy

Krátkodobý majetek

Pohyby dlouhodobého majetku jsou zobrazeny v tabulce Rozbor majetku na konci této části přílohy.

Dlouhodobý nehmotný majetek

Stav k 31.12.2016 241 388
Stav k 31.12.2015 241 388

Dlouhodobý hmotný majetek

Celkem

k 31.12.2016
62 300

10 000

72 300

B.III.

Zůstatek

Netto hodnota 
k 31.12.2016

157 795
4 727

162 522

B.IV.

Zůstatek

Netto hodnota 
k 31.12.2016

1 093

1 093
Náklady příštích období

Celkem

Stav k 31.12.2016 1 093

Položka rozvahy

Odběratelé

Položka rozvahy

Účty v bankách

Jiná aktiva celkem

Celkem

176 629
Stav k 31.12.2016

Stav k 31.12.2015 1 093

Pohledávky za účastníky sdružení

Celkem

162 522

Peníze

Stav k 31.12.2015

Krátkodobý finanční majetek

Položka rozvahy

3



Příloha k účetní závěrce společnosti Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

A.

A.I.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

4 234 338

37 200

4 271 538

A.II.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

78 786

-815 196

-736 410

B.

B.II.

Zůstatek

*

0

Dlouhodobé závazky

Rozbor dlouhodobých závazků dle data splatnosti

Položka rozvahy

Pasiva

Stav k 31.12.2015 4 271 538

Jmění

Vlastní jmění

Fondy

Výsledek hospodaření

Celkem

0
Stav k 31.12.2016
Stav k 31.12.2015

Cizí zdroje

Vlastní zdroje

Stav k 31.12.2016

Stav k 31.12.2016 4 271 538

-736 410
Stav k 31.12.2015 -815 196

Položka rozvahy

Účet výsledku hospodaření

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Celkem

*

Stav k 
31.12.2016

Stav k 
31.12.2015

0 169 871

0 169 871

B.III.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

16 584

155 255

45 494

11 310

32 000

260 643

*

Stav k 
31.12.2016

Stav k 
31.12.2015

260 643 14 036

260 643 14 036

Dohadné účty pasivní

Stát - daňové závazky a dotace

14 036
Stav k 31.12.2016

Závazky k zaměstnancům

Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení

Celkem

260 643

Celkem

Skupina

Závazky před datem splatnosti

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Krátkodobé závazky

Rozbor dlouhodobých závazků dle data splatnosti

Položka rozvahy

Skupina

Stav k 31.12.2015

Od 1 do 5 let do splatnosti

Rozbor krátkodobých závazků dle data splatnosti

Celkem

4



Příloha k účetní závěrce společnosti Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

A.

A.I. Spotřebované nákupy

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

3 573
77 612

4 048
2 639

87 872

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

649

6 656

90 942

60 939

1 112

54 600

92 342

307 240

A.III.

Zůstatek

Občerstvení

Služby pro projekty

Druh nákladu

Cestovné

Služby

Stav k 31.12.2016 307 240
334 451Stav k 31.12.2015

Osobní náklady

1 055 761

Poštovné

Účetnictví

Ostatní služby

Celkem

Materiál na projekty
Drobný hmotný majetek
Kancelářské potřeby

Pronájem

Náklady

Stav k 31.12.2016

Druh nákladu

Výkaz zisku a ztráty

19 081
87 872

Ostatní
Celkem

Stav k 31.12.2015
Stav k 31.12.2016

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

707 198

104 084

240 449
ostatní 4 030

1 055 761

A.V.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

1 679
1 738
3 417

A.VII. Poskytnuté příspěvky

Zůstatek

Bankovní poplatky

Úroky

3 417

Ostatní náklady

Stav k 31.12.2016
Stav k 31.12.2015 30 930

Skupina

Úroky

Pokuty a penále
Celkem

Bankovní poplatky

Druh nákladu

Zaměstnanci

Dohody o provedení práce

Stav k 31.12.2015

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

10 000
Stav k 31.12.2016 20 000
Stav k 31.12.2015

Celkem

1 055 761
535 466

Stav k 31.12.2016

5



Příloha k účetní závěrce společnosti Místní akční skupina Dolní Morava, z.s. za účetní období od 1.1.2016 do 31.12.2016

B

B.I.

Zůstatek

B.IV.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

103

Ostatní 2 800

2 903

B.II.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

120 000
75 845

195 845

B.III.

Zůstatek

Stav k 
31.12.2016

359 396

Přijaté příspěvky

Člensk příspěvky

Výnosy

359 396
0

195 845

Celkem

Druh výnosu

281 345Stav k 31.12.2015

Provozní dotace

Stav k 31.12.2016

Stav k 31.12.2016

2 903
6 134

Tržby za služby

Druh výnosu

Stav k 31.12.2015

Druh výnosu

Přijaté dary

Stav k 31.12.2015

Ostatní výnosy

Stav k 31.12.2016

Stav k 31.12.2016

Tržby za vlastní výkony a zboží

Celkem

Stav k 31.12.2015

Bankovní úroky

998 975
535 246

359 396

359 396Celkem
Tržby za služby

6


	ucetni_zaverka_masdm_2016
	Rozvaha_2016_opr
	Vysledovka_2016_opr
	DPPO_2016_priloha zaverky_opr

		2017-06-26T06:29:44+0200
	Ing. Josef Smetana




